
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

04 сентября  2017 года                                                                               №880 

 

                  

Об итогах  проведения районной  

выставки цветов «Цветочная феерия» 

 

 

В соответствии с постановлением главы администрации Ровеньского 

района от 17 июля 2017 года № 286 «О проведении  торжественных 

мероприятий посвященных 89-летию со дня образования Ровеньского 

района», на  основании приказа №789 от 8 августа  2017 года «О проведении 

выставки цветов «Цветочная феерия», посвященной празднованию 89-летия 

образования Ровеньского района с целью  приобщения жителей Ровеньского 

района к духовному наследию, традиционной народной культуре, воспитания 

у них художественного вкуса, управлением образования и   МБУДО 

«Районная станция юных натуралистов» была организована выставка  

композиций цветов «Цветочная феерия». 

В выставке участвовали 19 общеобразовательное учреждение района: 

Для оценки жюри было представлено 103  букета и композиций цветов. 

Представленные работы отразили тематику проводимого  конкурса и были 

оформлены в соответствии с требованиями положения о проведении 

выставки.   

  По результатам экспертного заседания жюри  определился следующий 

результат:  

Номинация «Лучший букет» 7 – 10 лет 

1место-Плякин Захар, учащийся  1 «А» класса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя общеобразовательная 

школа  №2 Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Андрианова В.А. 

2место-Зубов Артем, учащийся 2 класса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лозовская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Забара В.М. 

2место-Карпушина Ульяна, учащаяся 3 «А» класса, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя 



общеобразовательная школа  №2 Ровеньского района Белгородской 

области». 

Руководитель: Литовченко А.И. 

2место-Полоротова Карина, учащаяся 3  класса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Клименковская основная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Левченко Е.И. 

3место-Турчанов Сергей, учащийся 3 класса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ровеньская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Турчанова Н.А. 

3место-Котова Полина, учащаяся 3 класса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ровеньская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Котова С.В. 

 

Номинация «Лучший букет» 11 – 13 лет  

1место-Ряднова Инна, учащаяся 7 класса, Лубкина Елена, учащаяся 6 класса,  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

Руководитель: Лубкина И.В. 

2место-Шевченко Ангелина, учащаяся 7«В» класса, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа  с углубленным изучением отдельных 

предметов Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Лимарь Н.П. 

2место-Колесникова Екатерина, учащаяся 5  класса, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Клименковская основная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Левченко Е.И. 

2место-Солодун Анастасия, учащаяся 5 класса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Новоалександровская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Тарабан И.Н. 

2место-Любицкий Артем, учащийся 5 класса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ровеньская  средняя  

общеобразовательная школа  №2 Ровеньского района Белгородской 

области». 

Руководитель: Любицкая Н.С. 

3место-Кузовлева Анна, учащаяся 7«Б» класса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя общеобразовательная 

школа  с углубленным изучением отдельных предметов Ровеньского района 

Белгородской области». 

Руководитель: Кузовлева С.В. 



3 место-Воловикова Виолета, учащаяся 5 класса,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лозовская основная 

общеобразовательная школа  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Крестьянинова Л.Н. 

3 место-Шептухина Карина, учащаяся 6 класса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижнесеребрянская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Константинова М.С. 

3 место-Ковылина Анита, учащаяся 6 класса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Еремовская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Крамаренко А.В. 

3место-Злобина Карина,  учащаяся 6 класса,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Верхнесеребрянская  средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Злобина А.В. 

3место-Жиренко Анастасия, учащаяся 7 класса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Пристеньская основная 

общеобразовательная школа  Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Трефилова И.Д. 

3место-Титовский Владимир,  учащийся  7 класса,  муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Наголенская средняя   

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Титовская О.Д. 

 

Номинация «Лучший букет» 14-18 лет 

1место-Кияметдинова Анастасия,  учащаяся 8 класса,  муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская основная   

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Кияметдинова Н.И. 

2место-Дутова Карина,  учащаяся 8 класса,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Жабская основная   общеобразовательная 

школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Сердюкова О.И. 

2место-Ткаченко Анна,  учащаяся 8 класса,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Жабская основная   общеобразовательная 

школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Бондаренко Е.И. 

3место-Рубанов Никита,  учащийся 9 класса,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Айдарская средня    общеобразовательная 

школа  имени Героя Советского Союза Бориса Григорьевича Кандыбина 

Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Твердохлебова С.Н. 



3место-Соловьева Маргарита,  учащаяся 8 класса,  муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ржевская основная   

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Журавлева О.В. 

3место-Степенко Елизавета,  учащаяся 9 класса, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение « Нижнесеребрянская основная   

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Константинова М.С. 

3место-Осипова Ева,  учащаяся 9 класса,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ладомировская средняя   

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Олейник И.А. 

3место-Степаненко Полина,  учащаяся 9 класса,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лознянская  средняя   

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Полтавцева Н.В. 

3место-Соловьева Виктория,  учащаяся 8 класса,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Наголенская средняя   

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Соловьева М.С. 

 

Номинация «Педагогические работники» 

1место-Бардаков Алексей Михайлович,  учитель английского языка,      

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

2место-Воронова Наталья Петровна,  педагог,  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя общеобразовательная 

школа №2 Ровеньского района Белгородской области», структурное 

подразделение «Детский сад». 

2место-Некрасова Нина Георгиевна, заместитель директора, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

3место-Злобина Ольга Владимировна, учитель английского языка      

муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнесеребрянская  средняя   общеобразовательная школа».  

На основании вышеизложенного приказываю: 

1.Утвердить результаты районной выставки цветов «Цветочная  феерия»   и 

наградить грамотами управления образования администрации Ровеньского 

района  победителей и призеров в номинациях.             

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1.Обсудить в коллективах результаты районной выставки цветов 

«Цветочная феерия». 



2.2. Активизировать творческую активность школьников и педагогов. 

2.3.Своевременно знакомить школьников с Положением о мероприятиях. 

2.4.Взять на контроль соответствие композиций положению о выставке. 

3. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н.: 

3.1.Проанализировать участие образовательных учреждений в проведенной 

выставке и обсудить  результаты на совещании директоров 

общеобразовательных учреждений, методическом объединении педагогов 

дополнительного образования до 10 сентября  2017 года; 

3.2. Работы, не соответствующие Положению о выставке, для оценки жюри 

не принимать. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта 

управления образования администрации Ровеньского района Киселева Э.Н.  

 

 

Заместитель   начальника управления  

образования администрации 

Ровеньского района                                                                    М.Т.Сидоренко  

 


